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FAU Mølladammen skole

                                                                                                                            Dato, 29. Oktober 2023

Til

Bærum kommune

Hovedutvalg for barn og unge

Skriftlig innspill til åpen høring om budsjettet- og økonomiplan (BØP) for 
2023- 2026 i Hovedutvalg for barn og unge, Bærum kommune.

Vi viser til den åpne høringen om budsjettet- og økonomiplan (BØP) for 2023-2026 i 
Hovedutvalg for barn og unge i formannskapssalen 18. oktober. FAU ønsker innledningsvis 
takke for at dere tilrettela for en muntlig høring i tillegg til skriftlige høringsinnspill 
vedrørende BØP 2023-2026. Det var interessant å høre andre interessenters synspunkter, og 
vi ser at det er en del sammenfallende innspill på flere punkter.

FAU ønsker å understreke at vi er svært opptatt av kvalitet i den offentlige enhetsskolen. 
Dette betyr vedlikehold, utvikling og kontinuerlig forbedring for å kunne møte relevante 
utfordringer, og er forutsetningen for å hindre at lærings- og psykososialt miljø blir negativt 
påvirket. I dette innspillet ønsker vi å adressere noen utfordringer som ikke er løst 
tilfredsstillende i dag, men som bør inn i den kommende tre-års planen for 2023-2026.

I vårt skriv har vi lagt vekt på hva vi mener må justeres i profilen på budsjettplanen, fremfor 
å konkret foreslå endring på budsjettposter. Vi opplever å ha for lite kunnskap om 
enkeltpostene til å kunne foreslå (om)disponeringer. I tillegg til innspill på budsjettprofilen, 
basert på de utviklingstrekkene vi mener å se, så har vi valgt å fremme en helt konkret sak 
knyttet til trafikksikkerhet som vi ønsker blir prioritert.

Ressursutfordringene i skolen er kjent, og gjelder ikke bare Bærum kommune, men det 
burde likevel gjøres noe med siden nok ressurser er grunnmuren for et utgangspunkt for en 
bra kvalitet i skole. Kjernen i vårt innspill er et ønske om å skape bedre forutsetninger i form 
av f.eks. en akutt resurs-ordning som kan Bærum kommune disponere med der det er mest 
behov eller noe lignende.

Vi ønsker også at BØP tar høyde for konsekvensene av et økt antall flyktninger. Hittil i år 
(2022) har Norge bosatt flere flyktninger enn de fire foregående årene (2018-2021). Tallet 
forventes å være det samme neste år. Hoveddelen av dette er flytninger fra Ukraina. 
Regjeringen forventer mottak av ca 70.000 flyktninger i 2022 og 2023, og en stor andel av 
dette er barn og unge. FAU regner med at Bærum kommune vil bære sin andel av dette, og 
dette betyr at det må tas høyde for at skolene skal klare å gjennomføre sin del av det 
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kommende integreringsarbeidet. Selv om regjerningen ikke har midlene klare før revidert 
nasjonalbudsjett i mai 2023 tror FAU det kan være nødvendig at Bærum kommune 
planlegger for dette arbeidet, og vurderer å forskuttere bruk av midler som vil bli tilført. Vi 
forventer at det vil bli en langtidseffekt ved integrering i skolen som vil være relevant å ta 
høyde for i den kommende fire-års perioden for BØP 2023-2026. 

Vi har videre trukket frem tre hovedpunkter som vi ønsker blir vektlagt i BØP 2023-2026:

1. Elever med adferdsproblemer 

FAU opplever en generell negativ utvikling og ut ifra samarbeidet med FAU i andre barneskoler 
fra nærmiljø, er urovekkende at flere barn i klasser på barneskoler som, grunnet manglende 
ressurser eller at de ikke kan få riktig hjelp i vanlig nærskole og at det ville nok vært best for 
enkelte barn med skoler som er tilrettelagt for barn med spesielle behov, er høy risiko at 
ungdomsskolen får enorme utfordringer når alle de barna sogner fra barneskoler til 
Mølladammen ungdomsskole. Dette er ofte elever med tidvis betydelige adferdsproblemer og 
med utagerende adferd. Det kan være elever som har det vanskelig, eller med tidligere traumer. 
Per i dag har ungdomsskolen utfordringer med bruk og omsetning av forbudt narkotikum og 
alkohol bruk hos mindreårige og det kan føre til økning i denne problematikken dersom det ikke 
igangsettes adekvate tiltak tidligst mulig. 

Skolene bruker mye ressurser på de elevene og det går utover lærere, alle barn og foreldre. Det 
påvirker negativt både lærings- og psykososialt miljø og kan ha enorme konsekvenser og føre til 
bygging av en usunn kultur hvor dette blir omfattet som normalen.

Derfor ber vi om dere kan omdisponere midler til ressurser på skoler i form av helsesykepleiere, 
sosionomer, miljøterapeuter, psykisk helse tjenester og barnevern slik at det kan hjelpes til de 
barna, samt familier og lærere for å sette i gang riktige tiltak i en tidlig fase. 

Dessuten, som nevnt ovenfor, kommer i nær fremtiden enda flere flyktninger fra Ukraina, 
krigsområdet, og da blir det økt behov for samme ressurser om vi forutsetter at det blir en del 
barn og unge som kommer i skoler og har opplevd traumer i forbindelse med krigen. 

I tillegg blir det viktig å tenke på integrering av barn og unge flyktninger og der ser vi at kjernen 
er at det bør legges vekt også til midler for at de kan lære språk, norsk kultur, samt at både barn 
og foreldre lærer om sine rettigheter og hvilke instanser som finnes og når de kan ta kontakt med 
dem dersom det er nødvendig. Det blir veldig belastende for skoler om de plasseres med en gang 
i klasser med alle andre barn uten grunnleggende norsk kunnskap, men dersom det anses som 
best løsning at de får tildelt en tolk for å ikke gå utover andre barn eller lærere.

2. Digitalisering i skolen

Vi ser fra Kommuneplanen at i denne planperioden vil kommunen konsentrere seg 
om å utvikle digitale samhandlingsløsninger for elevene, og mellom elev og lærer. 
Det er lett å være enig i det, men med innføring av teknologiske løsninger så innfører 
en samtidig utfordring når utstyret ikke fungerer som forventet.
Mølladammen ungdomsskole jobber med Office 365, Teams og OneNote og vi ser at 
det er behov for ressurser på skolen som kan støtte lærere, barn og foreldre dersom 
det oppstår tekniske utfordringer. 
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Vi synes at foreldre bør delta i oppfølging av barnas hjemmearbeid og det oppleves 
vanskeligere for oss foreldre å kunne hjelpe til. 
Da vi hadde fysiske lære- og arbeidsbøker og hjemmelekser hvor vi kunne lese hvilke 
sider og hvilke oppgaver våre barn skulle gjennom, så var vi i stand til å involvere og 
hjelpe til. Bøkene hadde ofte løsningseksempler som guide for noe eldre foreldre 
som har vært «ute» av utdanningsløpet i mange år.
Nå er vi helt prisgitt barnas ønske og vilje til å involvere og hjelpe dem. Vi bruker tid 
på å finne ut av metodikk og hvordan oppgavene skal løses. Den tålmodigheten har 
ikke barna med oss. Så når man digitaliserer skolen er det viktig å legge til rette for en 
lav terskel for foreldre, slik at vi kan bidra i hjemmearbeid, forstå barnets utvikling og 
hva det streves med. 
I tillegg har ungdomsskole behov for skjermer, mus og tastaturer og jevnt vedlikehold 
av IT-utstyr, altså at det etableres jevne utskiftingsrutiner på IT-utstyret på skolen 
med inkludert skjermer på møterommene.

3. Tryggere skolevei Lommedalensveien (Sykkelvei)

I dag sykler/sparkesykler mange barn og unge og asfalten på gangveien ved gamle 
fabrikken er helt ødelagt på en side. Dette kan være trafikk farlig ved tanke på 
allerede eksisterende sykkel-/gangvei. Hvis et barn sykler på en av kantene/hullene i 
slike deler av veien kan være alvorlig skadet og påkjørt av bil.

Som dere kan se på vedlagt kart under det er en kort sykkel-/gangvei kun fra 
Eineveien og frem til Mølladammen skole per i dag som kunne anses som en trygg 
skolevei om det ikke er behov for utbedring som nevnt ovenfor.
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FAU ønsker å rette i tillegg oppmerksomheten til en konkret veistrekning som vi opplever 
som tidvis livsfarlig, spesielt på vinteren. Viser til kort med markert i gul veistrekningen i 
Lommedalsveien som er uten sykkel-/gangvei per i dag og er en skolevei fra Lommedalen 
mot Mølladammen skole som vi anser som livsfarlig. Det var hittil kun flaks at det ikke 
har skjedd noe ulykke.

Legger til et par bilder som eksempel ved Coop Extra og ved Eineveien hvor det stopper 
sykkel-/gangvei. Dere kan se at veien er ganske uoversiktlig og farlig for barn, spesielt på 
vinteren og når det er mørkt om de sykler/sparkesykler eller går. Vi hadde dessverre ikke 
noen bilder fra vintersesong og når det er mye snø ved veikantene.
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Denne saken var mange ganger fremført til kommunen og har ikke blitt prioritert. Håper 
dere kan omdisponere midler til det denne gangen før det skjer en alvorlig ulykke.

Mvh,

FAU Mølladammen ungdomsskole

/v FAU-leder Petra Jankovic


